
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 129,000.00 129,000.00 129,000.00 1,192,500.00 0.00 0.001,722,333.33 0.00 1,722,333.33

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 129,000.00 129,000.00 129,000.00 1,192,500.00 0.00 0.001,722,333.33 0.00 1,722,333.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 129,000.00 129,000.00 129,000.00 1,192,500.00 0.00 0.001,722,333.33 0.00 1,722,333.33

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 445,500.00 0.00 0.00648,000.00 0.00 648,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 445,500.00 0.00 0.00648,000.00 0.00 648,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

648,000.00 0.00 648,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 445,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 0.00 411,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 420,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 420,000.00 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 360,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDE (SA) 
MUNICIPAL

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,000.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 106,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 106,000.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - SECRETARÌA 
MUNICIPAL

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 116,000.00 0.00 0.00167,333.33 0.00 167,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 116,000.00 0.00 0.00167,333.33 0.00 167,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,333.33 0.00 161,333.33 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 110,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 154,855.73 154,855.73 154,855.73 3,247,035.86 0.00 0.003,013,423.54 474,211.10 3,487,634.64

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 154,855.73 154,855.73 154,855.73 3,247,035.86 0.00 0.003,013,423.54 474,211.10 3,487,634.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 154,855.73 154,855.73 154,855.73 3,247,035.86 0.00 0.003,013,423.54 474,211.10 3,487,634.64

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 106,855.73 106,855.73 106,855.73 2,288,269.20 0.00 0.001,861,756.88 474,211.10 2,335,967.98

000 - SIN OBRA 0.00 106,855.73 106,855.73 106,855.73 2,288,269.20 0.00 0.001,861,756.88 474,211.10 2,335,967.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

992,597.42 462,211.10 1,454,808.52 0.00 41,333.33 41,333.33 41,333.33 1,320,372.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 328,000.00 0.00 328,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 283,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 164,000.00 0.00 164,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 73,000.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

15,500.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 7,333.33 7,333.33 7,333.33 0.00 16,166.67 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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16100 11-001-01 10 1 Beneficios 89,597.42 462,211.10 551,808.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576,808.52 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,897.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 12,000.00 512,000.00 0.00 35,209.40 35,209.40 35,209.40 534,736.36 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 1,509.40 1,509.40 1,509.40 0.00 19,686.49 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,235.10 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,340.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 4,350.00 4,350.00 4,350.00 0.00 7,650.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,650.00 2,650.00 2,650.00 0.00 7,350.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

125,500.00 0.00 125,500.00 0.00 24,500.00 24,500.00 24,500.00 0.00 50,500.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,090.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,609.01 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,850.76 0.00 0.00
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25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,125.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,800.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 2,200.00 2,200.00 2,200.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

369,159.46 0.00 369,159.46 0.00 30,313.00 30,313.00 30,313.00 433,160.01 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,730.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,820.00 0.00 0.00

31500 15-013-01 10 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 1 Hilados y Telas 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 6,815.00 6,815.00 6,815.00 0.00 18,105.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35210 11-001-01 10 1 Productos 
Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,348.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 18,538.00 18,538.00 18,538.00 0.00 21,462.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,565.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,850.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,810.00 0.00 0.00

35910 15-013-01 10 1 Productos Explosivos 
y de Pirotecnia

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 1 Herramientas 
Menores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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37800 11-001-01 10 1 Piedra, Arcilla y Arena 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

37800 11-001-01 10 5 Piedra, Arcilla y Arena 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,105.55 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 1,989.00 1,989.00 1,989.00 0.00 5,206.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39540 11-001-01 10 1 Otro Instrumental, 
Accesorios y Material 
Médico

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,668.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 2,971.00 2,971.00 2,971.00 0.00 17,029.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

19,159.46 0.00 19,159.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,061.46 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 132,733.33 0.00 0.00177,333.33 0.00 177,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 132,733.33 0.00 0.00177,333.33 0.00 177,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,333.33 0.00 161,333.33 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 117,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,333.33 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,400.00 0.00 0.00

003 - CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 423,033.33 0.00 0.00499,333.33 0.00 499,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 423,033.33 0.00 0.00499,333.33 0.00 499,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

496,333.33 0.00 496,333.33 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 420,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 19,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 20,333.33 0.00 20,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,333.33 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 403,000.00 0.00 0.00475,000.00 0.00 475,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 403,000.00 0.00 0.00475,000.00 0.00 475,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 398,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,000.00 0.00 76,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 193,500.00 0.00 193,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 193,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 111,915.61 111,915.61 111,915.61 1,011,299.87 0.00 0.001,127,999.99 0.00 1,127,999.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 111,915.61 111,915.61 111,915.61 1,011,299.87 0.00 0.001,127,999.99 0.00 1,127,999.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 111,915.61 111,915.61 111,915.61 1,011,299.87 0.00 0.001,127,999.99 0.00 1,127,999.99

001 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICPAL (UTM)

0.00 94,415.61 94,415.61 94,415.61 311,584.39 0.00 0.00406,333.33 0.00 406,333.33

000 - SIN OBRA 0.00 94,415.61 94,415.61 94,415.61 311,584.39 0.00 0.00406,333.33 0.00 406,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

401,333.33 0.00 401,333.33 0.00 94,415.61 94,415.61 94,415.61 306,584.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 7,333.33 0.00 7,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 83,415.61 83,415.61 83,415.61 0.00 36,584.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 492,948.82 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 492,948.82 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,000.00 0.00 476,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 488,948.82 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 164,000.00 0.00 164,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,948.82 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 206,766.66 0.00 0.00241,666.66 0.00 241,666.66

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 206,766.66 0.00 0.00241,666.66 0.00 241,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

237,666.66 0.00 237,666.66 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 203,666.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,666.66 0.00 5,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.66 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 113,000.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 749,120.12 749,120.12 749,120.12 6,128,645.92 0.00 0.006,468,194.80 930,000.00 7,398,194.80

01 - SECTOR SALUD 0.00 99,208.06 99,208.06 99,208.06 433,909.83 0.00 0.00400,000.00 40,000.00 440,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 99,208.06 99,208.06 99,208.06 333,909.83 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 247,512.12 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 247,512.12 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 40,000.00 340,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 247,512.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 40,000.00 340,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 247,512.12 0.00 0.00

002 - FUERZA 
HONDURAS, COVID-
19

0.00 81,208.06 81,208.06 81,208.06 86,397.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 81,208.06 81,208.06 81,208.06 86,397.71 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 81,208.06 81,208.06 81,208.06 86,397.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 16,010.35 16,010.35 16,010.35 0.00 33,009.65 0.00 0.00
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55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 65,197.71 65,197.71 65,197.71 0.00 53,388.06 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO DE SALUD 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO DE 
SALUD 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE CENTRO DE 
SALUD BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
CENTRO DE 
SALUD BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 135,666.00 135,666.00 135,666.00 1,551,591.45 0.00 0.001,830,920.45 140,000.00 1,970,920.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 135,666.00 135,666.00 135,666.00 650,671.00 0.00 0.00930,000.00 140,000.00 1,070,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACIÓN

0.00 135,666.00 135,666.00 135,666.00 650,671.00 0.00 0.00930,000.00 140,000.00 1,070,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 135,666.00 135,666.00 135,666.00 650,671.00 0.00 0.00930,000.00 140,000.00 1,070,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

930,000.00 140,000.00 1,070,000.00 0.00 135,666.00 135,666.00 135,666.00 650,671.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

930,000.00 140,000.00 1,070,000.00 0.00 135,666.00 135,666.00 135,666.00 0.00 650,671.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN ESCUELA 
MINERVA EL 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
ESCUELA 
MINERVA EL 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN ESCUELA 
JORGE BUESO ARIAS DE 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
ESCUELA JORGE 
BUESO ARIAS DE 
TECOMAZUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN ESCUELA 
MONSEÑOR LUIS 
ALFONSO SANTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
ESCUELA 
MONSEÑOR LUIS 
ALFONSO SANTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN ESCUELA 
RAMON ROSA BARRIO 
EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,920.45 0.00 0.00150,920.45 0.00 150,920.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,920.45 0.00 0.00150,920.45 0.00 150,920.45

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
ESCUELA RAMON 
ROSA BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,920.45 0.00 0.00150,920.45 0.00 150,920.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,920.45 0.00 150,920.45 0.00 0.00 0.00 0.00 150,920.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,920.45 0.00 150,920.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,920.45 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO BASICO JOSE 
TRINIDAD CABAÑAS DE 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO 
BASICO  JOSE 
TRINIDAD 
CABAÑAS DE 
ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CENTRO BASICO LAS 
AMERICAS, CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CENTRO 
BASICO LAS 
AMERICAS, 
CHEPELARES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 266,909.00 266,909.00 266,909.00 1,868,652.42 0.00 0.001,750,000.00 400,000.00 2,150,000.00

001 - SISTEMAS DE 
RECOLECCION  DE AGUA 
LLUVIAS LA COLMENA

0.00 98,670.00 98,670.00 98,670.00 64,830.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 98,670.00 98,670.00 98,670.00 64,830.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SISTEMA DE 
RECOLLECCION  
DE AGUA LLUVIAS 
LA COLMENA

0.00 98,670.00 98,670.00 98,670.00 64,830.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 98,670.00 98,670.00 98,670.00 64,830.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 98,670.00 98,670.00 98,670.00 0.00 64,830.00 0.00 0.00

002 - SISTEMAS DE 
RECOLECCION  DE AGUA 
LLUVIAS LA TEJERA

0.00 139,439.00 139,439.00 139,439.00 39,961.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 139,439.00 139,439.00 139,439.00 39,961.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SISTEMA DE 
RECOLLECCION  
DE AGUA LLUVIAS 
LA TEJERA

0.00 139,439.00 139,439.00 139,439.00 39,961.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 139,439.00 139,439.00 139,439.00 39,961.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 139,439.00 139,439.00 139,439.00 0.00 39,961.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
ALDEA SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 151,661.42 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 151,661.42 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 151,661.42 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,661.42 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,661.42 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
LAGUNA DE OXIDACION 
BARRIO EL CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LAGUNA DE 
OXIDACION 
BARRIO EL CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCION DE 
RELLENO SANITARIO 
ENTRE VALLE 
MAGDALENA Y 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE RELLENO 
SANITARIO 
ENTRE VALLE 
MAGDALENA Y 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00

008 - PERFORACION DE 
POZO PARA 
EXTRACCION DE AGUA 
EN EL PUENTE 
GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PERFORACION 
DE POZO PARA 
EXTRACCION DE 
AGUA EN EL 
PUENTE 
GOASCORAN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - MANTENIMIENTO DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN BARRIO 
EL CODO Y EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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001 - 
MANTENIMIENTO 
DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO EN 
BARRIO EL CODO 
Y EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO PARA 
AGUAS LLUVIAS EN 
VALLE MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O PARA AGUAS 
LLUVIAS EN 
VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
POZO PARA 
EXTRACCION DE AGUA 
BARRIO EL CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE POZO  PARA 
EXATRACCION DE 
AGUA BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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012 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE AGUAS 
NEGRAS ALDEA DE 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
AGUAS NEGRAS 
EN ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

013 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA EL 
SISIN

0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 61,200.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 61,200.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA EL 
SISIN

0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 61,200.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 61,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 28,800.00 28,800.00 28,800.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 191,937.06 191,937.06 191,937.06 1,159,758.10 0.00 0.001,350,000.00 200,000.00 1,550,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DE ESCASOS RECURSOS

0.00 191,937.06 191,937.06 191,937.06 709,758.10 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 191,937.06 191,937.06 191,937.06 709,758.10 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS DE 
ESCASOS 
RECURSOS

0.00 191,937.06 191,937.06 191,937.06 709,758.10 0.00 0.00900,000.00 200,000.00 1,100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

900,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 191,937.06 191,937.06 191,937.06 709,758.10 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

900,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 191,937.06 191,937.06 191,937.06 0.00 709,758.10 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS A FAMILIAS 
DAMNIFICADAS POR LAS 
TORMENTAS ETA Y IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS A 
FAMILIAS 
DAMNIFICADAS 
POR LAS 
TORMENTAS ETA 
Y IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR MUJER 0.00 55,400.00 55,400.00 55,400.00 864,734.12 0.00 0.00887,274.35 150,000.00 1,037,274.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 826,710.69 0.00 0.00807,546.92 150,000.00 957,546.92

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 228,682.31 0.00 0.00239,182.31 0.00 239,182.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 228,682.31 0.00 0.00239,182.31 0.00 239,182.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,182.31 0.00 239,182.31 0.00 0.00 0.00 0.00 228,682.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,182.31 0.00 239,182.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,682.31 0.00 0.00
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002 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 42,900.00 42,900.00 42,900.00 298,846.08 0.00 0.00239,182.31 150,000.00 389,182.31

000 - SIN OBRA 0.00 42,900.00 42,900.00 42,900.00 298,846.08 0.00 0.00239,182.31 150,000.00 389,182.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,182.31 150,000.00 389,182.31 0.00 42,900.00 42,900.00 42,900.00 298,846.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

239,182.31 150,000.00 389,182.31 0.00 42,900.00 42,900.00 42,900.00 0.00 298,846.08 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONÓMICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00159,454.87 0.00 159,454.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00159,454.87 0.00 159,454.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,454.87 0.00 159,454.87 0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,454.87 0.00 159,454.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00

004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 79,727.43 0.00 0.0079,727.43 0.00 79,727.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,727.43 0.00 0.0079,727.43 0.00 79,727.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,727.43 0.00 79,727.43 0.00 0.00 0.00 0.00 79,727.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,727.43 0.00 79,727.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,727.43 0.00 0.00

005 - FUNCIONAMINTO 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA MUJER

0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 60,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 60,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE VIDA  
MEDIANTE 
MEJORAMIENTOS DE 
VIVIENDAS A MUJERES 
DE ESCASOS RECURSOS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 38,023.43 0.00 0.0079,727.43 0.00 79,727.43

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 38,023.43 0.00 0.0079,727.43 0.00 79,727.43
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CONDICIONES 
DE VIDA  
MEDIANTE 
MEJORAMIENTOS 
DE VIVIENDAS A 
MUJERES DE 
ESCASOS 
RECURSOS

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 38,023.43 0.00 0.0079,727.43 0.00 79,727.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

79,727.43 0.00 79,727.43 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 38,023.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

79,727.43 0.00 79,727.43 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 38,023.43 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 2,973,419.94 0.00 0.003,189,097.40 188,422.22 3,377,519.62

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 634,600.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 184,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 184,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 184,600.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,600.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,600.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
GRADAS EN CAMPO DE 
FUTBOL LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE GRADAS EN 
CAMPO DE 
FUTBOL LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CAMPO DE FUTBOL LA 
PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPO DE 
FUTBOL LA 
PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 608,540.40 0.00 0.00739,097.40 70,000.00 809,097.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 608,540.40 0.00 0.00739,097.40 70,000.00 809,097.40

001 - SUBSIDIOS A 
PARTICULARES

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 176,243.00 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 176,243.00 0.00 0.00300,000.00 40,000.00 340,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 40,000.00 340,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 176,243.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 40,000.00 340,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 176,243.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 212,297.40 0.00 0.00249,097.40 0.00 249,097.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,297.40 0.00 0.00249,097.40 0.00 249,097.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

249,097.40 0.00 249,097.40 0.00 0.00 0.00 0.00 212,297.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

249,097.40 0.00 249,097.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,297.40 0.00 0.00
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003 - APOYO CON 
VIVERES A FAMILIAS 
AFECTADAS POR LAS 
TORMENTAS ETA Y 
IOTA DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00190,000.00 30,000.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00190,000.00 30,000.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

190,000.00 30,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

190,000.00 30,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 1,480,279.54 0.00 0.001,550,000.00 118,422.22 1,668,422.22

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 22,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
SEGURIDAD

0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 22,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 22,200.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 22,200.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,600.00 10,600.00 10,600.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE EN VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE EN 
VALLE 
MAGDALENA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIEMTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO  
ZONA RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 68,422.22 0.00 0.0030,000.00 38,422.22 68,422.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 68,422.22 0.00 0.0030,000.00 38,422.22 68,422.22

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO ZONA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 68,422.22 0.00 0.0030,000.00 38,422.22 68,422.22
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 38,422.22 68,422.22 0.00 0.00 0.00 0.00 68,422.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 38,422.22 68,422.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,422.22 0.00 0.00

003 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
GUAMA, PEDERNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
GUAMA 
PEDERNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CERCA DE PARQUE 
INFANTIL BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 175,235.10 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 175,235.10 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CERCA DE 
PARQUE 
INFANTIL 
BARRIO EL 
CALVARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 175,235.10 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,235.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,235.10 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL DE 
IGLESIA CATOLICA LA 
CUCHILLA PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL DE 
IGLESIA 
CATOLICA LA 
CUCHILLA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS EN 
CHEPELARES,SAN 
FRANCISCO Y LA ZONA 
PLATANARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - DRAGADO DE 
QUEBRADAS EN 
CHEPELARES, 
SAN FRANCISCO 
Y LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE CENTRAL  
BARRIO EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.0070,000.00 80,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.0070,000.00 80,000.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PARQUE 
CENTRAL BARRIO 
EL CENTRO 

0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.0070,000.00 80,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 80,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 80,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,000.00 0.00 0.00
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008 - REPARACION DE 
TECHO DE CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TECHO DE 
CENTRO 
COMUNAL ALDEA 
CAMPANARIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 2,182,216.41 0.00 0.002,144,548.70 500,000.00 2,644,548.70

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 1,956,216.41 0.00 0.001,894,548.70 500,000.00 2,394,548.70

001 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE EN CALLE 
DE TORRECILLAS HACIA 
LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
EN CALLE DE  
TORRECILLAS 
HACIA LA JIGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE  
TECOMAZUCHE HACIA LA 
CUCHILLA, LA TEJERA Y 
LA COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 300,000.00 550,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 300,000.00 550,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE 
TECOMAZUCHE 
HACIA LA 
CUCHILLA, LA 
TEJERA Y LA 
COLMENA

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 300,000.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 300,000.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 300,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LOS 
TANGOS HACIA 
CONCEPCIÓN 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LOS TANGOS 
HACIA 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00300,000.00 100,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
SAMARGUALA HACIA 
CHEPELARES,TECOMAZU
CHE, LA ZONA 
PLATANARES, SAN 
FRANCISCO Y ALDEA 
NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 104,548.70 0.00 0.00344,548.70 0.00 344,548.70

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 104,548.70 0.00 0.00344,548.70 0.00 344,548.70
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE SAMARGUALA 
HACIA 
CHEPELARES, 
TECOMAZUCHE, 
LA ZONA 
PLATANARES, 
SAN FRANCISCO 
Y ALDEA NUEVA

0.00 0.00 0.00 0.00 104,548.70 0.00 0.00344,548.70 0.00 344,548.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

344,548.70 0.00 344,548.70 0.00 0.00 0.00 0.00 104,548.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

244,548.70 0.00 244,548.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,548.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO EN  
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 101,450.16 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 101,450.16 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN  
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 101,450.16 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 101,450.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 253,761.12 253,761.12 253,761.12 0.00 1,450.16 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO EN LA ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO  EN  LA 
ZONA 
PLATANARES

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00400,000.00 100,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 100,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
SAMARGUALA HACIA 
CHEPELARES, POR LOS 
DAÑOS DE TORMENTAS 
ETA E IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 217.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 217.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE SAMARGUALA 
HACIA 
CHEPELARES, 
POR LOS DAÑOS 
DE TORMENTAS 
ETA E IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 217.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217.55 0.00 0.00

02 - APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - APOYO A 
PRODUCTORES 
AGRÍCOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 34,600.00 34,600.00 34,600.00 5,857,779.07 0.00 0.002,737,655.00 278,422.22 3,016,077.22

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 3,195,519.57 0.00 0.001,600,000.00 178,422.22 1,778,422.22

001 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO  EN VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN 
VALLE 
MAGDALENA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO  EN ALDEA   
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 807,617.55 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 807,617.55 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO EN 
ALDEA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 807,617.55 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 807,617.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 707,617.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTACION DE 
TRAMO BARRIO EL 
CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO 
BARRIO EL CODO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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004 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE LOS 
TANGOS HACIA LA 
LLOROSA Y 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE LOS TANGOS 
HACIA LA 
LLOROSA Y 
CAMPANARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
SAMARGUALA HACIA 
PIEDRA PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 424,479.80 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 424,479.80 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE SAMARGUALA 
HACIA LA 
PINTADA

0.00 0.00 0.00 0.00 424,479.80 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,479.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,168.46 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,311.34 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
CAMPANARIO HACIA 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE CAMPANARIO 
HACIA 
CONCEPCION 
BARRANCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TORRECILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
DE TORRECILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERA 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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009 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES CASCO URBANO  
Y ZONA RURAL

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES CASCO 
URBANO Y ZONA 
RURAL

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 35,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
EMBAULADO EN CALLE 
DE BARRIO LAS BRISAS

0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.000.00 78,422.22 78,422.22

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.000.00 78,422.22 78,422.22

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE EMBAULADO 
EN CALLE DE 
BARRIO LAS 
BRISAS

0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.000.00 78,422.22 78,422.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 78,422.22 78,422.22 0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 78,422.22 78,422.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,422.22 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO COMUNAL EN  
EL SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
COMUNAL EN EL 
SISIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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03 - ADQUISICIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 1,894,672.23 0.00 0.00370,067.73 100,000.00 470,067.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 1,894,672.23 0.00 0.00370,067.73 100,000.00 470,067.73

001 - ADQUISICIÓN DE 
TERRENOS

0.00 0.00 0.00 0.00 126,961.43 0.00 0.00126,961.43 0.00 126,961.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,961.43 0.00 0.00126,961.43 0.00 126,961.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

126,961.43 0.00 126,961.43 0.00 0.00 0.00 0.00 126,961.43 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 4 Tierras, Predios y 
Solares

26,961.43 0.00 26,961.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,961.43 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPO DE 
CONSTRUCCION

0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,000.00 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,696,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,646,000.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 3 Máquinas y Equipo de 
Construcción

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DE OFICINA 
Y MUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 53,310.80 0.00 0.0055,106.30 0.00 55,106.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 53,310.80 0.00 0.0055,106.30 0.00 55,106.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,106.30 0.00 55,106.30 0.00 0.00 0.00 0.00 53,310.80 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

25,106.30 0.00 25,106.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,310.80 0.00 0.00

004 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DE 
COMPUTACIÓN

0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 18,400.00 0.00 0.0038,000.00 0.00 38,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 18,400.00 0.00 0.0038,000.00 0.00 38,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 18,400.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 3 Equipos para 
Computación

38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 0.00 18,400.00 0.00 0.00

04 - TRANSFERENCIAS DE 
APORTE MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 567,587.27 0.00 0.00567,587.27 0.00 567,587.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 567,587.27 0.00 0.00567,587.27 0.00 567,587.27

001 - TRANSFERENCIA 
AL TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00159,454.87 0.00 159,454.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00159,454.87 0.00 159,454.87
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,454.87 0.00 159,454.87 0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,454.87 0.00 159,454.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,454.87 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIA A 
LA AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 24,277.00 0.00 0.0024,277.00 0.00 24,277.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 24,277.00 0.00 0.0024,277.00 0.00 24,277.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

24,277.00 0.00 24,277.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,277.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

24,277.00 0.00 24,277.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,277.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIA A 
LA MANCOMUNIDAD 
CHORTI

0.00 0.00 0.00 0.00 383,855.40 0.00 0.00383,855.40 0.00 383,855.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 383,855.40 0.00 0.00383,855.40 0.00 383,855.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

383,855.40 0.00 383,855.40 0.00 0.00 0.00 0.00 383,855.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

383,855.40 0.00 383,855.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 383,855.40 0.00 0.00

20,403,252.76 2,371,055.54 22,774,308.30 0.00 1,476,852.58 1,476,852.58 1,476,852.58 0.00 22,592,897.07 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmewJ6YdCk60WF3QbwzEskiOK9nE9nxb6Zd8QH2SkmZzXv1hQwqRe6uR+JT1YZmLyoS4uxCHrm5tlI/oK+pnVC8xms+RRLRipnP62Rz6rzZmNYZ/Ti3mcjon4+d46kIYccL+fG8CwB/0RFgN3bE2atpcu67gDXmsXBKms+1knuxckVIjWJye9l 
pihxOGSUuT/qJU4/5y8wLCGTG03k+pPcGU84Iz5tnfxEI=
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